ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕЧЕРСКОЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20  года                                                                             №
О  внесении изменений в постановление №125 от 16.09.2014 г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
 административных регламентов предоставления муниципальных
 услуг администрацией сельского поселения Печерское
 муниципального района Сызранский Самарской области»

На основании протеста прокуратуры Сызранского района  от 19.02.2019 гоа №07-21-2019 ,в  соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017 года №479-ФЗ, пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области, администрация  сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в «Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией  сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области», утвержденных постановлением  №125 от 16.09.2014 изложив пункт  2.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
-  «исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» в новой редакции : « исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или  отказа в предоставлении муниципальной услуги»;
-«требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги» добавить словами « в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Печерский Вестник».
     3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Печерское
муниципального района Сызранский
[bookmark: _GoBack]Самарской области                                                              В.А.Щербаков

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕЧЕРСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

А СЫЗРАНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  года                                                                             №

О  внесении изменений в постановление №125 от

16.09.2014 г. «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных

услуг администрацией сельского поселения Печерское

муниципального района Сызранский Самарской области»

На основании протеста проку

ратуры Сызранского района  от

19.02.2019 гоа №07

-

21

-

2019 ,в  соответствии со статьей 13 Федерального

закона

от 27.07.2010

№ 210

-

ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

29.12.2017 года №479

-

ФЗ, пункто

м 6 постановления Правительства

Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении

административных регламентов исполнения государственных функций и

административных регламентов предоставления государственных услуг»,

руководствуясь Уставо

м сельского поселения Печерское муниципального

района Сызранский Самарской области, администрация  сельского поселения

Печерское муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

В

нести изменения в «Порядок разработки и утверждения

админ

истративных регламентов предоставления муниципальных услуг

администрацией  сельского поселения Печерское муниципального района

Сызранский Самарской области», утвержденных постановлением  №125 от

16.09.2014

изложив пункт  2.3 раздела 2

«

Стандарт предоставле

ния

муниципальной услуги

»

:

-

«

исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги»

в новой редакции :

«

исчерпывающий перечень

оснований для приостановления предоставления муниципально

й услуги или

отказа в предостав

лении

муниципальной услуги

»

;

-

«

требования к помещениям, в которых предоставляются

муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с

образцами их заполнения и перечнем документов,

необходимых для

предоставления каждой муниципальной услуги» добавить словами « в том

ПРОЕКТ   АДМИНИСТРАЦИЯ     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕЧЕРСКОЕ     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН А СЫЗРАНСКИЙ    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     20  года                                                                             №    О  внесении изменений в постановление №125 от  16.09.2014 г. «Об  утверждении Порядка разработки и утверждения     административных регламентов предоставления муниципальных     услуг администрацией сельского поселения Печерское     муниципального района Сызранский Самарской области»       На основании протеста проку ратуры Сызранского района  от  19.02.2019 гоа №07 - 21 - 2019 ,в  соответствии со статьей 13 Федерального  закона   от 27.07.2010  № 210 - ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от  29.12.2017 года №479 - ФЗ, пункто м 6 постановления Правительства  Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении  административных регламентов исполнения государственных функций и  административных регламентов предоставления государственных услуг»,  руководствуясь Уставо м сельского поселения Печерское муниципального  района Сызранский Самарской области, администрация  сельского поселения  Печерское муниципального района Сызранский Самарской области     ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  В нести изменения в «Порядок разработки и утверждения  админ истративных регламентов предоставления муниципальных услуг  администрацией  сельского поселения Печерское муниципального района  Сызранский Самарской области», утвержденных постановлением  №125 от  16.09.2014   изложив пункт  2.3 раздела 2  « Стандарт предоставле ния  муниципальной услуги » :   -    « исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении  муниципальной услуги»   в новой редакции :  «  исчерпывающий перечень  оснований для приостановления предоставления муниципально й услуги или   отказа в предостав лении  муниципальной услуги » ;   - « требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о  предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с  образцами их заполнения и перечнем документов,   необходимых для  предоставления каждой муниципальной услуги» добавить словами « в том